PAGE

ПРОЕКТ
ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	    с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменения в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573

	В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района,

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573, изменение, дополнив пункт 2.2. подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1.) установление порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального района
	В.В. Мищенко

Дата подписания:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменения в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменения в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573» (далее – проект решения) подготовлен на основании протеста и требования прокуратуры Ханкайского района, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007      № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Проектом решения предусмотрено приведение «Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573» в соответствие с  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации».

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменения в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573»

Принятие проекта решения «О внесении изменения в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко